
Determina SETTORE AFFARI GENERALI

Responsabile MARTINO MARGHERITA

Determina del Settore n. 69 del 20/08/2020
Determina n. 649/ 2020 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E DETERMINA DI NON 
AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO A SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. 
(N. 2591696) APERTA SU PIATTAFORMA MEPA PER L'AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI POSTALI DEL COMUNE DI ITRI

FIRMATO
IL RESPONSABILE SERVIZIO

MARTINO MARGHERITA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

con determinazione n. 56 del 18.06.2020 (determina n. 495 reg. gen.) si provvedeva a: 

- stabilire che per l’affidamento dei servizi postali del Comune di Itri, per il prossimo biennio, 

si procederà mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai 

sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. b) dell’articolo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. 

mediante ricorso al MEPA con formulazione di RdO aperta; 

- assumere quale criterio di selezione delle offerte quello del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art 36, comma 9-bis del D.Lgs. n. 50/2016;  

- approvare il relativo bando-disciplinare di gara; 

 

PREMESSO altresì che: 

- gli atti di gara venivano caricati sul portale Mepa e veniva indetta la procedura negoziata sotto 

soglia comunitaria con R.D.O.  n. 2591696 aperta su piattaforma Mepa per l’affidamento dei servizi 

postali del Comune di Itri; 

- dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, con determinazione n. 66 del 

13.08.2020 (determina n. 615 reg. gen.) si provvedeva a costituire la Commissione di gara per 

l’affidamento della procedura negoziata sotto soglia comunitaria con R.D.O.  n. 2591696 aperta su 

piattaforma Mepa per l’affidamento dei servizi postali del Comune di Itri; 

 

DATO ATTO che: 

- la Commissione, costituita con la determinazione n. 66 del 13.08.2020 (determina n. 615 

reg. gen.), in esito ai lavori svolti, rimetteva al sottoscritto Responsabile di Servizio/Rup il 

verbale di gara prot. n. 11899 del 14.08.2020, dal quale risulta che l’unico operatore 

economico che ha presentato offerta, è stato escluso dalla gara perché “non risulta caricato il 

modello richiesto denominato “offerta economica in bollo” ovvero si è trasmesso un 

modello difforme”; 

- il sottoscritto Responsabile con nota prot. 11986/2020 comunicava all’operatore economico 

l’esclusione dalla precitata procedura di gara; 

- l’operatore economico, con nota acquisita al prot. n. 12003/2020 dichiarava di aver 

presentato gli allegati 4 e 5; 

- il sottoscritto Responsabile trasmetteva la nota prot. n. 12003/2020 alla Commissione 

giudicatrice con nota prot. n. 12018/2020; 

- il Presidente della Commissione giudicatrice con nota prot. n. 12039/2020 confermava 

l’esclusione dalla procedura in quanto il concorrente non ha allegato il modello “offerta 

economica in bollo”; 

- il sottoscritto Responsabile con nota prot. 12072/2020 confermava l’esclusione dalla gara 

all’operatore economico; 

 

RITENUTO dover approvare il verbale di gara prot. n. 11899 del 14.08.2020, dal quale risulta che 

l’unico operatore economico che ha presentato offerta è stato escluso dalla gara perché “non risulta 

caricato il modello richiesto denominato “offerta economica in bollo” ovvero si è trasmesso un 

modello difforme”; 

  

PRENDERE ATTO che conseguentemente a quanto sopra riportato è necessario procedere alla 

conclusione del procedimento con la non aggiudicazione della gara; 

 



VISTO  il decreto sindacale n. 11672 del 11.08.2020, con il quale è stata affidata alla sottoscritta la 

responsabilità di gestione dei servizi Trasparenza e anticorruzione, Affari generali e istituzionali, 

segreteria e contratti e protocollo, Servizi demografico-statistici, Affari del personale, con il potere 

di assumere gli atti di impegno per il conseguimento dei risultati del Piano Esecutivo di Gestione; 

 

VERIFICATA la insussistenza di ragioni di astensione nell’adozione del presente atto, in relazione 

a quanto prescritto dal Codice di Comportamento, approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 18 del 14.02.2014 e dall’art.6 bis della l. n.241/90; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono come integralmente riportate: 

 

1. di approvare le premesse della presente determinazione; 

 

2. di approvare il verbale di gara prot. n. 11899 del 14.08.2020 della commissione giudicatrice 

e i documenti di gara richiamati nella premessa del presente provvedimento con il quale è 

stata disposta l’esclusione dalla gara dell’unico operatore economico che ha presentato 

offerta alla procedura Mepa n. 2591696; 

 

3. di determinare pertanto la non aggiudicazione della procedura negoziata sotto soglia 

comunitaria con R.d.O. aperta su piattaforma Mepa per l’affidamento dei servizi postali del 

Comune di Itri (n. 2591696); 

 

4. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che la regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa è attestata mediante la sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del sottoscritto responsabile del servizio; 

 

5. di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013 mediante la 

pubblicazione del presente atto nel sito del Comune di Itri – Sez. “Amministrazione 

Trasparente”. 

 
 

 


		2020-08-20T11:34:41+0200
	MARTINO MARGHERITA




